Rua Primeiro de Maio, 80, Bairro Anil.
São Luís/MA. CEP: 65046-280

ERRATA DE EDITAL

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

MARANHÃO - IEMA, autarquia estadual vinculada à Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a

presente ERRATA DO EDITAL N.º 10/2023 - PROCESSO SELETIVO INTERNO

PROGRAMA INTERCÂMBIO ESTUDANTIL “BOLSA ESCOLA BILÍNGUE”

COLÔMBIA, veiculada no dia 16 de outubro de 2023.

ONDE SE LÊ: “2. CALENDÁRIOS E EVENTOS”

Nº EVENTOS DATAS

1. Abertura do Edital.    03/10/2023

2. 1ª etapa: Inscrições. 03/10/2023 a

06/10/2023

3. Resultado da 1ª etapa.
    09/10/2023

4. Interposição de recursos e envio do PDF da prova teórica de
espanhol (2ª etapa) aos gestores.

10/10/2023

5. Resultado da 1ª etapa após interposição de recursos.
11/10/2023

6. 2ª etapa: Prova teórica de espanhol. 16/10/2023, após  o

lanche da tarde  (8º e

9º horários)
7. Divulgação do gabarito da prova teórica de espanhol. 17/10/2023 às 8:00h

8. Resultado da 2ª etapa. 18/10/2023

9. Interposição de Recursos 19/10/2023

10. Resultado da 2ª etapa após a interposição de recursos. 20/10/2023

11. Agendamento para entrevistas de avaliação oral (3ª etapa). De 23/10 a 01/11

12. 3ª etapa: Avaliação oral (entrevistas on-line individualizadas). De 06/11/2023 a

14/11/2023
13  Resultado Final. 16/11/2023

LEIA-SE: “2. CALENDÁRIOS E EVENTOS”

Nº EVENTOS DATAS

1. Abertura do Edital 03/10/2023

2. 1ª etapa: Inscrições 03/10/2023 a

06/10/2023

3. Resultado da 1ª etapa 09/10/2023

4. Interposição de recursos e envio do PDF da prova teórica de

espanhol (2ª etapa) aos gestores
10/10/2023

5. Resultado da 1ª etapa após interposição de recursos 11/10/2023

Rua Primeiro de Maio, 80, Bairro Anil.
São Luís/MA. CEP: 65046-280

6. 2ª etapa: Prova teórica de espanhol 16/10/2023, após o

lanche da tarde (8º e

9º horários)
7.  Divulgação do gabarito da prova teórica de espanhol 17/10/2023 às 8:00h

8.  Resultado da 2ª etapa 18/10/2023

9.  Interposição de Recursos 19/10/2023

10.  Resultado da 2ª etapa após a interposição de recursos 20/10/2023

11.  Agendamento para entrevistas de avaliação oral (3ª etapa) 20/10/2023

12.  3ª etapa: Avaliação oral (entrevistas on-line individualizadas) De 23 a 27/10 e

30/10/2023
13  Resultado Final  31/10/2023

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do

instrumento contratual pactuado entre as partes, não especificamente alterado por este termo.

São Luís (MA), 16 de outubro de 2023.

ABENAIAS ALMEIDA SILVA

Diretor-Adjunto Pedagógico do IEMA